ВЕТКАЎСКІ РАЕННЫ ВЕТКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 РАШЭННЕ* РЕШЕНИЕ

25 января 2013 г. № 74

 г. Ветка г. Ветка

Об утверждении лимитов
на 2013 год

На основании статьи 12 Закона Республики Беларусь от 20 июля

2007 года «Об обращении с отходами», пункта 5 Инструкции о порядке

разработки, согласования и установления лимитов хранения и лимитов

захоронения отходов производства, утвержденной постановлением

Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 61 «О лимитах на

природопользование и признании утратившими силу постановлений

Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь от 28 февраля 2005 г. № 11 и от 12 мая 2009 г.

№ 25», Ветковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2013 год:

лимиты хранения и лимиты захоронения отходов производства для

природопользователей, расположенных на территории Ветковского

района, в пределах объемов хранения и объемов захоронения отходов

производства, установленных им в разрешениях на хранение и

захоронение отходов производства или в комплексных природоохранных

разрешениях, выданных территориальными органами Министерства

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь;

лимиты захоронения отходов производства для

природопользователей, осуществляющих захоронение отходов

производства на полигоне нетоксичных промышленных отходов

«Борьба», расположенном на территории Ветковского района, в пределах

объемов захоронения отходов производства, установленных им в

разрешениях на хранение и захоронение отходов производства или в

комплексных природоохранных разрешениях, выданных

территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Беларусь.

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Ветковскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны

окружающей среды.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель А.В.Чарненко

Управляющий делами Ю.В.Гончаров

СОГЛАСОВАНО

Начальник Ветковской
районной инспекции
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

_______________ В.Ф.Чешейко

24.01.2013

_____________

*Источник официального опубликования – Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 04.04.2013, 9/56957.